
PROTOKÓŁ NR 19/09
ze wspólnego posiedzenia

Komisji Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego,
Komisji Rozwoju Gospodarczego  i Budżetu.

Komisji Edukacji Kultury i Zdrowia 
 z dnia 22 października 2009 r. 

W  posiedzeniu  któremu  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Godów  Antoni  Tomas 
udział wzięli członkowie wszystkich komisji problemowych Rady Gminy. Lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1) Pan Mariusz Adamczyk - Wójt Gminy Godów
2) Pan Andrzej Adamczyk -  Z-ca Wójta
3) Pani Beata Kałusek   -  Skarbnik  Gminy
4) Pani Katarzyna Kubica -  Kierownik Referatu Edukacji,Kultury i Zdrowia
5) Pan Zbigniew Prucnal -  Kierownik Referatu  Budownictwa i  Gospodarki  

    Komunalnej 
        

oraz  przedstawiciel Pracowni Urbanistycznej z Rybnika Pan Łukasz Pomykoł 

Prowadzący Antoni Tomas o godzinie 15.00 otworzył wspólne posiedzenie Komisji Problemowych 
Rady  Gminy  Godów.  Po  powitaniu  oświadczył,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  w  posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Nieobecny radny Arkadiusz Kowalski.

Porządek posiedzenia:
1. Opiniowanie materiałów sesyjnych będących tematem obrad XXXIII sesji Rady Gminy:

1) projekt  uchwały  w  sprawie   zmiany  „Studium  ukierunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Godów”.

2) projekt  uchwały  w  sprawie  wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od 
właścicieli  nieruchomości,  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych.

3) projekt  uchwały  w  sprawie  wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy 
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi 
zwierzętami,  prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt ,  a także grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

4) projekt  uchwały  w  sprawie  zorganizowania  wspólnej  obsługi  administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkoli.

5) projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 9 do Uchwały Rady Gminy Godów 
Nr XXIV/233/08 z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Gminy Godów na 2009 
rok.

6) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.  
2. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia  został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1
1) projekt uchwały w sprawie  zmiany „Studium ukierunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego Gminy Godów” – załącznik nr 2 do protokołu.
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Prowadzący wspólne posiedzenie komisji poinformował,  że w dzisiejszym posiedzeniu  komisji 
uczestniczy  przedstawiciel  Pracowni  Urbanistycznej  z  Rybnika  Pan  Łukasz  Pomykoł,  jeden  z 
projektantów studium ukierunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Godów 
w związku z tym  poprosił o pytania i dyskusję w tym temacie.   

Pan Wójt wyjaśnił,  że w Urzędzie  Gminy odbyło  się spotkanie  z udziałem radnych i  sołtysów 
dotyczące  rozpatrzenia  złożonych  wniosków  do  projektu  zmiany  studium  uwarunkowań  i 
kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy.  W  przedłożonym  projekcie  uchwały 
uwzględniono wszystkie wnioski , które  zostały zaopiniowane pozytywnie.   

Radny  Stanisław  Tatarczyk  -  na  spotkaniu  w  Urzędzie  Gminy  w  dniu  26  sierpnia  br.  przy 
omawianiu powyższego tematu, poruszono między innymi temat dotyczący powiększenia terenów 
budowlanych na działce Pani J.Bem. Przedmiotowa działka ma około 150 m , na odcinku ~64 m 
od drogi położono kanalizację sanitarną  jej przebieg uniemożliwił wykorzystanie tego terenu przez 
właściciela  nieruchomości  na  cele  budownictwa  mieszkaniowego,  zapytał  czy  w  studium 
uwzględniono poszerzenie terenów budowlanych na przedmiotowej działce?

Pan Łukasz Pomykoł wyjaśnił,  że na działce która ma ~75 m długości można wybudować dwa 
budynki mieszkalne. Budować można przed i za linią kanalizacyjną. Pani Bem chodziło o to, aby w 
dalszej części działki nanieść tereny budowlane w drugiej linii zabudowy.  

Prowadzący wspólne  posiedzenie  komisji  ogłosił  10  minutową  przerwę w obradach,  aby  radni 
mogli wyjaśnić  z projektantem wątpliwości dotyczące studium wykonalności. 

Po przerwie wznowiono obrady.

Pan Łukasz Pomykoł poinformował, że są dwa sposoby głosowania nad powyższą uchwałą : radni 
w jednym głosowaniu przyjmują podpisane przez Pana Wójta Zarządzenie w sprawie rozpatrzenia 
uwag wniesionych  do projektu studium lub pod głosowanie poddaje  się  osobno każdy złożony 
wniosek w związku z tym zapytał , który z tych sposobów głosowania Rada wybierze i na sesji 
Rady Gminy przegłosuje przedmiotową uchwałę? 

Prowadzący obrady jest  zdania,  że  na  sesji  Rady Gminy  radni  powinni  w jednym głosowaniu 
przyjąć uchwałę wraz z załącznikami do tej uchwały,  ponieważ radni mieli bardzo dużo czasu i 
możliwości  zapoznania  się  z  wniesionymi  uwagami  do  wyłożonego  projektu  studium,  ponadto 
radni muszą mieć w pełni zaufanie  do Pana Wójta ,  że wydane w tej  sprawie zarządzenie  jest 
zgodne z wniesionymi  i zaopiniowanymi pozytywnie uwagami. 

Pan Wójt zapytał  czy na sesję Rady Gminy  zaprosić przedstawicieli  pracowni urbanistycznej?

Radni jednogłośnie stwierdzili , że na sesji Rady Gminy pod głosowanie zostanie poddana  uchwała 
jednorazowo z wszystkimi  załącznikami,  więc w sesji  nie jest  konieczny udział  przedstawiciela 
pracowni urbanistycznej. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

2) projekt uchwały w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający się 
o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  
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nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  
– załącznik nr 3 do protokołu.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
3) projekt uchwały w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia  
schronisk dla bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich  
części – załącznik nr 4 do protokołu.

Radny  Jan  Szczeponek  w  §  3  jest  zapis  cyt.”posiadać  pozwolenie  na  użytkowanie  lub  inny 
stosowny dokument  wymagany przepisami  ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.”, zapytał czy ten zapis 
dotyczy osób, które prowadzą schroniska dla bezdomnych zwierząt,  grzebowiska  czy spalarnię 
zwłok zwierzęcych.

Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  w  projekcie  uchwały  określono  wymagania  jaskie  powinni  spełnić 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie takiej działalności.
  
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

4) projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i
organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkoli – załącznik nr 5 do protokołu.

Pani Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia  wyjaśniła, że są dwa warianty prowadzenia 
obsługi  administracyjno  finansowej  placówek  oświatowych  przez  utworzenie  zespołu  czyli 
odrębnej  jednostki  budżetowej,  której  rada  gminy  w  podjętej  uchwale  przekaże  zadania  do 
realizacji  lub  prowadzenie  wspólnej  obsługi.  Od  2002  roku  powyższe  zadania  względem 
prowadzenia  przez  Gminę  Godów  szkół  i  przedszkoli  wykonuje  Referat  Edukacji,  Kultury  i 
Zdrowia  zgodnie  z  Regulaminem  Organizacyjnym  Urzędu  Gminy  oraz  zakresami  czynności 
pracowników  Referatu.  Zmiana  ustawy  o  systemie  oświaty  dookreśliła  obowiązki  organu 
prowadzącego w zakresie obsługi finansowej więc podjęcie stosownej uchwały jest niezbędne.    

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

5) projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  załącznika  nr  9  do  Uchwały  Rady  Gminy  Godów 
Nr XXIV/233/08 z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Gminy Godów na 2009 rok  
– załącznik nr 6 do protokołu.

Pan Wójt poinformował, że być może w przedłożonym załączniku do uchwały budżetowej -WPI 
zmieni się zapis pkt 1- budowa drogi do strefy. Podkreślił, że prowadzone są rozmowy z Urzędem 
Marszałkowskim,  czy  w  WPI  przy  zadaniu  powinna  być  wykazana  cała  kwota   planowanej 
inwestycji , czy tylko udział własny realizowanego zadania?  
Podkreślił, że wstępnie zaplanowano dwa etapy realizacji tej inwestycji, pierwszy etap realizacja w 
2010 roku - budowa drogi do strefy, drugi etap realizacja w 2011 roku -budowa drogi , budowa 
kanalizacji deszczowej i chodnika. Analizując pozostałe zadania ujęte w WPI  można zastanowić 
się  nad  zamianą  kolejności  zaplanowanych  inwestycji  np.  w  2010  wykonać  rondo,  chodnik  i 
kanalizację deszczową przy ulicy 1 Maja , natomiast budowę drogi do strefy przełożyć na rok 2011. 
Wybór zadań  inwestycyjnych oraz okres ich realizacji należy do rady gminy oraz decyzji Urzędu 
Marszałkowskiego. 
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Prowadzący obrady jest  zdania  ,  że  w pierwszej  kolejności  powinno wybudować  się  drogę  do 
strefy,  natomiast  po  zakończeniu  budowy kanalizacji  i  autostrady  będzie  można  przystąpić  do 
budowy drogi powiatowej.  

Radny  Donat  Trafiał  zapytał  dlaczego  z  WPI  wykreślono  temat  dotyczący  budowy  hali 
widowiskowo sportowej w Godowie?

O godz. 16.30 posiedzenie komisji opuścił radny Eugeniusz Tomas pomniejszając stan komisji do 
13 osób.

Pan Wójt wyjaśnił, że budżet gminy nie pozwala na realizację dalszych zadań inwestycyjnych na 
tym obiekcie. Gmina złożyła  wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o środki pomocowe. Wniosek 
przeszedł  kontrolę  merytoryczną,  ale  ze  względu  na  wyczerpanie  określonej  puli  dostępnych 
środków finansowych nie został wybrany do dofinansowania i znajduje  się na liście rezerwowej. 
Można wpisać w WPI realizację tego zadania na rok 2011 i 2012 oraz określić  środki finansowe na 
ten cel natomiast realizacja będzie możliwa w zależności od sytuacji budżetu gminy.   

Radny Krzysztof Widz zapytał, czy jest możliwość przeprojektowanie hali widowiskowo sportowej 
w Godowie  na salę sportową, jakie byłyby koszty zmiany projektu ? 

Pan Wójt wyjaśnił, że możliwość przeprojektowania hali istnieje zawsze, ale może zdarzyć się tak, 
że jeżeli  hala pełnowymiarowa w tym miejscu nie powstanie, to może już nikt nigdy nie podejmie 
się gmina wykonania takiej inwestycji. 

Radny Donat Trafiał  zapytał,  czy wykreślony z WPI temat  dotyczący budowy hali  w Godowie 
zostanie dopisany i  projekt uchwały z naniesionymi zmianami i przedłożony na najbliższą sesję 
rady gminy? 

Pan Wójt wyjaśnił,  że temat budowy hali widowiskowo sportowej w Godowie zostanie ujęty w 
WPI na lata 2011 i 2012 .

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.  

6) projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  na  2009  r.  –  załącznik  nr  7  do  
protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że załącznik nr 1 dotyczy zwiększenia w budżecie gminy dochodów 
o kwotę 257.970,52 zł. Po stronie dochodów dział 750 –odszkodowanie w zakresie ubezpieczenia 
mienia  gminnego  w  kwocie  –  9.910,97.  Środki  zostaną  wydatkowane  na  usunięcie  szkody na 
przejściu granicznym, 
dział 756 przyjmuje się  dochody na kwotę -805 zł. Środki pochodzące z opłaty targowej  i zostaną 
przekazane  na zakup artykułów na bieżące potrzeby sołectwa: Łaziska kwota - 525 zł, Skrzyszów 
kwota - 280 zł, 
dział 758 przyjmuje się kwotę - 114.363,93 zł jest to zwrot środków z rachunków niewygasających, 
środki  są  przeznaczone  na  gospodarkę  mieszkaniową  w  kwocie  -  13.745,96  zł  oraz  wydatki 
związane z opracowaniem projektu oświetlenia ulicznego kwota -100.617,97 zł, 
dzieł 801 :

– kwota 3.069,03 zł z tytułu odszkodowania wyrządzonej szkody na mieniu gminnym i 
zostaną przeznaczone na bieżące utrzymanie Zespołu Szkół w Gołkowicach

– kwota 79.234,56 zł pochodzą z realizowanego Programu Comenius i zostaną przekazane 
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dla Zespołu Szkół w Gołkowicach,
– kwota - 958 zł zostanie przekazana dla Przedszkola w Skrzyszowie  

dział 852 przyjmuje się środki w kwocie 15.400 zł pochodzące z Powiatowego Urzędu Pracy – 
refundacja wydatków  na wynagrodzenia i pochodne pracowników interwencyjnych zatrudnionych 
w  ramach  prac  społecznie  użytecznych.  Środki  zostaną  wydatkowane  na  wynagrodzenia  osób 
zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 

Załącznik nr 2 dotyczy zmniejszenia po stronie wydatków majątkowych  w dziale 801 Oświata 
i wychowanie  kwoty - 115.600 zł w związku z nie realizacją zadania,  a tym samym tą kwotę 
zwiększa się  rozchody budżetu  gminy na spłatę zaciągniętych pożyczek krajowych.  
 
Radny Jan Szczeponek – temat  opracowania  projektu oświetlenia  ulicznego w budżecie  gminy 
przewija się każdego roku, zapytał jaki jest termin  wykonania projektu ?
Kierownik Referatu Budownictwa wyjaśnił,  że termin wykonania projektu oświetlenia ulicznego 
minął 30 września br. z informacji jakie posiada firma złożyła wniosek o wydanie pozwolenia  na 
budowę oświetlenia uliczne  do Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim  dwa tygodnie. 
Firma projektowa miała problem z otrzymaniem map geodezyjnych, ponieważ Wydział Geodezji 
zmieniał siedzibę i prawie miesiąc czasu w pełni nie funkcjonował. Wykonawca zapłaci karę za 
nieterminowe wykonanie umowy.  
 
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.  

Ad. 2
Prowadzący obrady poinformował,  że  na  sesji  Rady Gminy zostanie  przedstawiona  informacja 
Wójta Gminy Godów o stanie realizacji zadań oświatowych  przez Gminę Godów w roku szkolnym 
2008/2009.  Temat  został  omówiony na  posiedzeniu  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Zdrowia  oraz 
zostanie przedstawiony na najbliższej sesji Rady Gminy.

Prowadzący obrady przedstawił Program Rządowy „Radosna Szkoła”. Podkreślił, że w programie 
mogą brać udział placówki oświatowe. Celem programu jest pozyskanie środków finansowych na 
na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole i na urządzenie szkolnego placu zabaw, 
zapytał czy gmina skorzystała z tego programu?

Pan Andrzej Adamczyk – Z-ca Wójta poinformował, że Rada Ministrów przyjęła program rządowy 
„Radosna szkoła",  który ma  na celu  wsparcie  finansowe dla  organów prowadzących  szkoły na 
zakup  lub  zwrot  kosztów  zakupu  pomocy  dydaktycznych  do  miejsc  zabaw  w  szkole  lub  na 
urządzenie  szkolnego  placu  zabaw  -  temat  obejmuje  między  innymi  koszt  zagospodarowania 
terenu,  koszt  wykonania bezpiecznej  nawierzchni  oraz zakup i  instalację  sprzętu rekreacyjnego. 
Program będzie realizowany w latach 2009 – 2014.

Pani Kierownik Referatu Edukacji w uzupełnieniu dodała, że z programu mogą skorzystać te szkoły 
do,  których  przyjęto  dzieci  sześcioletnie.  Celem  program  jest  zapewnienie  tym  dzieciom  jak 
najlepszych warunków bytowych oraz zapewnienie właściwego rozwoju psychofizycznego dziecka 
w czasie jego pobytu w szkole. Szkoły, w których został spełniony ten warunek mogły ubiegać się 
o  środki  finansowe z  tego  programu.  Do  20  lipca  br.  dyrektorzy  składali  wniosek  do  organu 
prowadzącego szkołę, a organ prowadzący składa jeden wspólny wniosek Wojewodzie. Do urzędu 
gminy  wpłynęły  trzy  wnioski  złożone  przez  dyrektorów  szkół:  SP  w  Godowie,  Zespół  Szkół 
Gołkowicach- Szkoła Podstawowa i SP w Łaziskach . Wniosek dyrektora SP w Godowie uznano za 
bezzasadny, ponieważ do szkoły nie zostało przyjęte ani jedno dziecko sześcioletnie,  natomiast 
wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Gołkowicach został  złożony na złym formularzu. Wniosek 
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Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Łaziskach  został  rozpatrzony  pozytywnie.  Szkoła  otrzymała 
środki  finansowe  w  wysokości  5.999  zł,  które  zostaną  wykorzystane  na  zakup  pomocy 
dydaktycznych. 
Podkreśliła  ,  że  została  uruchomiona  druga  tura  podziału  środków  finansowych  z  programu 
„Radosna Szkoła”.  Zasady pozyskania środków są takie  samie  jaki w pierwszej  turze.  Wnioski 
złożyli  Dyrektor  Zespołu  Szkolno  Przedszkolnego  w  Skrbeńsku,  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w 
Gołkowicach – Szkoła Podstawowa, Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Łaziskach na 
urządzenie placu zabaw.  W przyszłorocznym budżecie gminy zabezpieczono środki finansowe na 
realizację zadań z programu „Radosna Szkoła”, zaplanowanych przez Zespół Szkolno Przedszkolny 
w  Skrbeńsku  i  Łaziskach,  natomiast  należy  zastanowić  się  nad  celowością  realizacji  zadania 
zaplanowanego  przez  Zespół  Szkół  w  Gołkowicach  –  budowa  placu  zabaw  przy  szkole 
podstawowej .
 
Pan  Wójt  w  uzupełnieniu  dodał,  że  wniosek  złożony  przez  Dyrektora  Zespołu  Szkół  w 
Gołkowicach na budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Gołkowicach jest bezzasadny, 
ponieważ w obrębie  szkoły podstawowej istnieje plac zabaw, więc nie ma potrzeby budowy w 
obrębie jednego kompleksu budowlanego  kolejnego  placu zabaw.  

– pismo z dnia 11.09.2009 r. Pana (.......)  o przyznanie stypendium  sportowego -– załącznik  
nr 8 do protokołu.
 

Prowadzący obrady poprosił członków Komisji Edukacji , Kultury i Zdrowia o wyrażenie opinii   w 
powyższej sprawie.

Komisja Edukacji , Kultury i Zdrowia w głosowaniu 8 głosami „przeciw ” wyraziła  negatywną 
opinię  w  sprawie  przyznania  stypendium  sportowego,  ze  względu  brak  stosownych  regulacji 
prawnych Rady Gminy  w przedmiotowej sprawie. 

  

      
 

     Prowadzący obrady   

        (-) Antoni Tomas
Przewodniczący Rady Gminy 

Posiedzenie protokółowała:
S.OpaS
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